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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
 BASHKIA GJIROKASTER 

 
Nr.______Prot                                                               Gjirokastër më ____. ____. 2016  
Tel:              +355 84 26 41 03, 26 35 00  
Tel dhe Fax: +355 84 2637 96  
Adresa:      Bashkia  Gjirokastër , Shqipëri, Albania 
Zyra e ____________________ 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
Data 16.08.2016 
Për: “ALBA KONSTRUKSION ” sh.p.k  me NIPT _J61812013Rme adrese: Tirane Tirane  
TIRANE Rruga Frederik Shiroka,Pallati iri ,Shkalla B, Kati 2 
 
Procedura e prokurimit:Punet, Tender i hapur, Prokurim Elektronik 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës“Rikonstruksion i bulevardit 18 shtatori dhe degezimeve rr. 
Rrexhep Qosja dhe  “Gole Gushi” me fond limit  215.731.462  leke pa t.v.sh.  
 
Kohezgjatja e kontrates 6 Muaj.  
 
Data e zhvillimit te tenderit 02.06.2016 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publikedate 
16.05.2016Numri19 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  POoferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “ERAL CONSTRUCTION COMAPNY” SHPK me 
nipt K82230002K & “A.L-ASFALT” sh.p.k me NIPT K81511508A me kontrate 
bashkepunimi nr 4023 rep, 2056kol, date 01.06.2016  perfaqesuar nga z. Ervin QENDRO 
administrator I shoqerise “ERAL CONSTRUCTION COMAPNY” SHPK me prokure te 
posacme Nr 4022 rep, nr 2045 kol, date 01.06.2016. Vlera e ofruar e ofertes 130 000 029 leke 
pa t.v.sh   (njeqind e tridhjete milion e njezet e nente) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 156 000 035  (njeqind e pesedhjete e gjashte milion e tridhjete pese)  leke me 
t.v.sh. 



2 

 

 
2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “CAUSHI” SHPK me nipt J97511807W & 

“BOSHNJAKU B” sh.p.k me NIPT K72627402H & “SINDER AB” SH.P.K me nipt 
K01531003W  me kontrate bashkepunimi nr 3 rep, 3/1 kol, date 02.06.2016  perfaqesuar 
nga  Z. Mehmet Caushaj administrator i shoqerise CAUSHI sh.p.k me prokure te posacme 
Nr 4 rep, nr 4/3 kol, date 02.06.2016. Vlera e ofruar e ofertes 144 607 542 (njeqind e dyzet e 
kater  milion e gjashteqind e shtate mije e peseqind e dyzet e dy) leke pa TVSH, dhe me vlere te 
pergjithshme 173 529 050  (njeqind e shtatedhjete e tre milion e peseqind e njezet e nente mije e 
pesedhjete)  leke me t.v.sh. 
 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “COBIAL” Sh.p.k.  me nipt K02715414M & “ALB-
BUILDING” sh.p.k me NIPT J69102508C me kontrate bashkepunimi nr 781 rep, 948 /2 
kol, date 31.05.2016  perfaqesuar nga Z. Flamur PAZA  perfaqesues ligjor i shoqerise 
“COBIAL” SHPK me prokure te posacme Nr 1782 rep, nr 949/2 kol, date 31.05.2016. Vlera 
e ofruar e ofertes 147 583 173.47 leke pa t.v.sh   (njeqind e dyzet e shtate milion e peseqind e 
tetedhjete e tre mije e njeqind e shtatedhjete e tre pike dyzet e shtate) leke pa TVSH, dhe me 
vlere te pergjithshme 177 099 808.17  (njeqind e shatedhjete e shtate milion e nentedhjete e 
nente mije e teteqind e tete pike shtatembedhjete)  leke me t.v.sh. 

 
4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “TEA-D” SHPK me nipt K32522629L & “SINANI 

&LICI” sh.p.k me NIPT J69405109K & “ELKRI&CO” SH.P.K me nipt J74818825K me 
kontrate bashkepunimi nr 351 rep, 192/1 kol, date 01.06.2016  perfaqesuar nga  Z. Dintar 
THANASI  administrator i shoqerise TEA-D sh.p.k me prokure te posacme perfaqesimi Nr 
352 rep, nr 193/1 kol, date 01.06.2016. Vlera e ofruar e ofertes 153 455 025 (njeqind e 
pesedhjete e tre   milion e katerqind e pesedhjete e pese  mije e njezet e pese) leke pa TVSH, 
dhe me vlere te pergjithshme 184 146 030  (njeqind e tetedhjete e kater milion e njeqind e dyzete 
e gjashte  mije e tridhjete)  leke me t.v.sh. 
 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “B-93” Sh.p.k.  me nipt J62903508R & “SHKELQIMI 
07 ” sh.p.k me NIPT K68121808W me kontrate bashkepunimi nr 1890 rep,  943 kol, date 
01.06.2016  perfaqesuar nga Z. Shpetim Licaj administrator i shoqerise “B-93” SHPK me 
prokure te posacme Nr 1891 rep, nr 944  kol, date 01.06.2016 . Vlera e ofruar e ofertes 156 
599 793 leke pa t.v.sh  (njeqind e pesedhjete e gjashte milion e peseqind e nentedhjete e nente 
mije e shtateqind e nentedhjete e tre) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 187 919 751 
(njeqind e tetedhjete e shtate milion e nenteqind e nentembedhjete  mije e shtateqind e pesedhjete 
e nje)  leke me t.v.sh. 
 

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “BEQIRI” Sh.p.k.  me nipt J98624801V & “RIVIERA 
” sh.p.k me NIPT J66903244G me kontrate bashkepunimi nr 937 rep, 465 kol, date 
01.06.2016 perfaqesuar nga Z. Neim BEQIRAJ  dministrator i shoqerise “BEQIRI” SHPK 
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me prokure te posacme Nr 938 rep, nr 466 kol, date 01.06.2016 . Vlera e ofruar e ofertes                        
160 537 441 .6  leke pa t.v.sh   (njeqind e gjashtedhjete milione e peseqind e tridhjete e shtate 
mije e katerqind e dyzet e nje pike gjashte) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme                    
192 644 929.9  (njeqind e nentedhjete e dy milion e gjashteqind e dyzet e kater mije e nenteqind 
e njezet e nente pike nente)  leke me t.v.sh. 

 
 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike “MANE/S” Sh.p.k.  me nipt J64103865K & “ARTI” 
sh.p.k me NIPT J64103808P me kontrate bashkepunimi nr 1153 rep, 528/2 kol, date 
01.06.2016 perfaqesuar nga Z. Malo MANE   administrator  i shoqerise “MANE/S” SHPK 
me prokure te posacme Nr 1154 rep, nr 529/1 kol, date 01.06.2016 . Vlera e ofruar e ofertes                        
169 228 426  leke pa t.v.sh   (njeqind e gjashtedhjete e nente milione e dyqind e njezet e tete 
mije e katerqind e njezet e  gjashte) leke pa TVSH, dhe me vlere te pergjithshme                    
203 074 111   (dyqind e tre milion e shtatedhjete  e kater mije e njeqind e njembedhjete)  leke 
me t.v.sh. 

8. “ARIFAJ ” sh.p.k  me NIPT _J76418907K .Vlera e ofruar e ofertes175 868 462  (njeqind e 
shtatedhjete e pese milione e teteqind e gjashtedhjete e tete mije e katertqind e gjashtedhjete e dy   
) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  211 042 154  (dyqind e njembedhjete milione e 
dyzet e dy mije e njeqind e pesedhjete e kater)  leke me t.v.sh. 
 

9. “ALBA KONSTRUKSION ” sh.p.k  me NIPT _J61812013R .Vlera e ofruar e ofertes178 795  
711.38 (njeqind e shtatedhjete e tete milione e shtateqind e nentedhjete e pese mije e shtateqind e 
njembedhjete pike tridhjete e tete   ) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  214 554 
853.65  (dyqind e katermbedhjete milione e peseqind e pesedhjete e kater mije e teteqind e 
pesedhjete e tre pike gjashtedhjete e pese)  leke me t.v.sh. 
 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomike “BLERIMI” Sh.p.k.  me nipt J62903384G  & 
“VELLEZERIT HYSA ” sh.p.k me NIPT K12911201C me kontrate bashkepunimi nr 2457 
rep, date 01.06.2016 perfaqesuar nga Z. Nazif Mustafa ALLANI   administrator  i 
shoqerise “BLERIMI” SHPK me prokure te posacme Nr 2458 rep, nr 886 kol, date 
01.06.2016 . Vlera e ofruar e ofertes 179 168 656  leke pa t.v.sh   (njeqind e shtatedhjete e nente 
milione e njeqind e gjashtedhjete  e tete mije e gjashteqind e pesedhjete e  gjashte) leke pa 
TVSH, dhe me vlere te pergjithshme 215 002 387   (dyqind e pesembedhjete milion e dy mije e 
treqind e tetedhjete e  shtate)  leke me t.v.sh. 

 
11. “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION ” sh.p.k  me NIPT _K91326028I .Vlera e 

ofruar e ofertes186 769 848   (njeqind e tetedhjete e gjashte milione e shtateqind e gjashtedhjete 
e nente mije e teteqind e dyzet e tete   ) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  224 123 
818  (dyqind e njezet e kater milione e njeqind e njezet e tre mije e teteqind e tetembedhjete)  
leke me t.v.sh. 
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12. “G.P.G COMPANY ” sh.p.k  me NIPT _J64324443V . Vlera e ofruar e ofertes187 811 103 

(njeqind e tetedhjete e shtate milione e teteqind e njembedhjete mije e njeqind e tre ) leke pa 
TVSH dhe me vlere te pergjithshme  225 373 324 (dyqind e njezet e pese milione e treqind e 
shtatedhjete e tre mije e treqind e njezet  e kater)  leke me t.v.sh. 

 
13. “HASTOCI” sh.p.k  me NIPT _J62028009B .Vlera e ofruar e ofertes192 164 582  (njeqind e 

nentedhjete e dy milione e njeeqind e gjashtedhjete e kater mije e peseqind e tetedhjete e dy   ) 
leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  230 597 499  (dyqind e tridhjete milione e 
peseqind e nentedhjete e shtate mije e katerqind e nentedhjete e nente)  leke me t.v.sh. 

 
14. “ROSI” sh.p.k  me NIPT _J69102223E . Nuk ka paraqitur oferte . 

 
 
Me pas komisioni i vleresimit te ofertave  verifikoi operatoret  ekonomik te  paraqitur per 
konkurim ne tender  ne baze te buletinit te radhes te publikuar nga Agjencia e Prokurimit Publik , 
nga ku rezultoi se asnje prej tyre nuk ishte e perjashtuar nga APP-ja .  Me pas KVO -ja filloi 
proceduren e shqyrtimit dhe vleresimit te ofertave te operatoreve  ekonomik te  mëposhtem qe 
kane dorezuar oferte . 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1. BOE “CAUSHI” SHPK me nipt J97511807W & “BOSHNJAKU B” sh.p.k me NIPT 

K72627402H & “SINDER AB” SH.P.K me nipt K01531003W 
 
2. BOE “COBIAL” Sh.p.k.  me nipt K02715414M & “ALB-BUILDING” sh.p.k me NIPT 

J69102508C 
 
3. BOE “TEA-D” SHPK me nipt K32522629L & “SINANI &LICI” sh.p.k me NIPT 

J69405109K & “ELKRI&CO” SH.P.K 
 
4. BOE “B-93” Sh.p.k.  me nipt J62903508R & “SHKELQIMI 07 ” sh.p.k me NIPT 

K68121808W 
 
5. BOE “BEQIRI” Sh.p.k.  me nipt J98624801V & “RIVIERA ” sh.p.k me NIPT 

J66903244G 
 
6. BOE “MANE/S” Sh.p.k.  me nipt J64103865K & “ARTI” sh.p.k me NIPT J64103808P 
 
7. “ARIFAJ ” sh.p.k  me NIPT _J76418907K 
 



5 

 

8. BOE “BLERIMI” Sh.p.k.  me nipt J62903384G  & “VELLEZERIT HYSA ” sh.p.k me 
NIPT K12911201C 

 
9. “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION ” sh.p.k  me NIPT _K91326028I 
 
10. “ROSI” sh.p.k  me NIPT _J69102223E 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “CAUSHI” SHPK & “BOSHNJAKU B” sh.p.k & 

“SINDER AB” SH.P.K gjate  shqyrtimit dhe kontrollit te dokumentave administrative-ligjor 
teknike, ekonomike e financiare te paraqitura , KVO-se i lindi nevoja per  sqarime lidhur me 
dokumentacionin per pune te ngjashme qe OE SINDER AB sh.p.k pjesetar i  BOE kishte 
paraqitur.  Per kete arsye  SINDER AB sh.p.k iu dergua kerkese per sqarim me nr 4102 prot, 
date 28.06.2016. SINDER AB sh.p.k  ktheu pergjigje me shkresen te protokolluar ne 
bashkine Gjirokaster me nr 4234 prot, date 04.07.2016. 

Pasi u njoh me sqarimet e dhena  dhe pasi shqyrtoi dhe vleresoi te gjithe  dokumentacionin 
administrativo-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura dhe pas kontrollit te 
preventivit te ofertes se paraqitur rezultoi se bashkimi i operatoreve ekonomike “CAUSHI” 
SHPK & “BOSHNJAKU B” sh.p.k & “SINDER AB” SH.P.K kishte keto mangesi  dhe 
parregullsi : 
 Ky bashkim operatoresh ka bere shume ndryshime ne pershkrimin e zerave te 

punimeve te preventivit te ofertes , te cilat ishin te specifikuara nga autoriteti 
kontraktor duke mos paraqitur oferte sipas kerkesave te autoritetit kontraktor. 
Keto ndryshime bien ndesh me ligjin “Per Prokurimin Publik” , neni 53 ku lejohen vetem 
korrigjime per gabime aritmetike dhe jo ndryshime qe prekin thelbin e kerkesave te AK. 
Disa nga ndryshimet e bera jane: 

1. Ne nenobjektin nr.1 zeri i punimeve  me nr rendor  166 , eshte kerkuar nga AK  FV tub 
celiku me parate te trasha spesor 8.6 mm per traversim rruge 114mm dia, i jashtem i lyer me 
boje antindryshku (19.7 kg per 1 ml Total 32 ml ,per traverse rruge ne thellesine 0.5-1ml  . 
BOE ka ndryshuar pershkrimin e zerit nga Total 32 ml  ne  40.5 ml . 

2. Te zeri me numer rendor  167 nenobjektin nr.1 eshte kerkuar tub celiku me parete te trasha 
spesor 3-4 mm , nderkohe qe eshte ofruar per spesor 8.6 mm . 

3. Te nenobjekti 2 kategoria Ndricim rrugor zeri me nr rendor  53 eshte kerkuar morseteri  dhe  
sigurese 4A dhe  kapak  , eshte ofruar nga BOE morseteri  dhe  sigurese 6A dhe  kapak . 

4. Te nenobjekti 2 zeri me nr  55 eshte kerkuar nga AK paisja per mbrojtje te ndricimit Led 
ne temp minus 25 grade deri ne plus 85grade nderkohe qe eshte ofruar nga BOE minus 
250 grade  deri plus 850 grade. 

5. Te nenobjekti 2  zeri me nr rendor  73 eshte kerkuar nga AK te pershkrimi i zerit Total 32ml 
dhe eshte ofruar nga BOE total 40.5 ml. 
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6. Te nenobjekti 2  zeri me nr rendor  74 eshte kerkuar nga AK tub celiku me spesor 2deri 4 
mm dhe eshte ofruar nga BOE tub celiku me spesor 8.6 mm. 

7. Te nenobjekti 3 te  zeri i punimeve me  nr rendor 10 te shtresa rrugore eshte kerkuar nga AK  
shtrese beton arme C-16/20 per bazamente t=20 cm , me zgare hekuri cdo 20 x cm dhe 
eshte ofruar nga BOE  beton c-16/20 per vendosje gjelberimi. 

8. Te nenobjekti 3  zeri me nr rendor  34  eshte kerkuar  nga AK ndertim bordure fundore 
betoni C-25/30 , strukture e hedhur dhe eshte ofruar nga BOE  bordure e parapergatitur 
20 x 30 cm C25/30. 

9. Te nenobjekti 3 pershkrimi i zerit me nr rendor 27 nga Strukture monolite betoni C 25/30 
qe kerkohet nga AK eshte ndryshuar nga OE  ne “Beton  C20/30 ne veprat kesone 

10. Te nenobjekti 3 pershkrimi i zerit me nr rendor 54 nga Strukture monolite betoni C 25/30 
(sheshi dhe piramidat) qe kerkohet nga AK eshte ndryshuar nga OE  ne “Beton  C20/30 
ne veprat kesone 
 

11. Te nenobjekti 3  zeri i punes me nr  rendor  52  eshte kerkuar nga AK nenshtrese zhavori 
t=20 cm dhe eshte ofruar nga BOE  nenshtrese zhavori t=10 cm . 

12. Certifikatat ISO te paraqitura nga pjestari i BOE  CAUSHI sh.p.k nuk jane ne emer te 
subjektit CAUSHI  sh.p.k por ne emer  te subjektit CAUSHI/M sh.p.k emer i cili nuk 
figuron ne Ekstraktin historic (nuk figuron ne asnje prej ndryshime te ndodhura ne historikun 
eQKR)  te paraqitur ne tender .  

Per keto arsye eshte skualifikuar bashkimi i operatoreve ekonomike “CAUSHI” SHPK & 
“BOSHNJAKU B” sh.p.k & “SINDER AB” SH.P.K 

 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “COBIAL” Sh.p.k.  & “ALB-BUILDING” sh.p.k 
nga shqyrtimi dhe vleresimi i te gjithe  dokumentacionit administrativo-ligjor teknike, 
ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi :  

 
 OE “ALB Buiding” shpk pjesetar ne BOE , ka marre persiper kryerjen e punimeve per te 

cilat ai nuk ka piken  licence profesionale  pasi ka mungese te kategorise  NP12A ne licencen 
e firmes,nderkohe qe  sipas kontrates se bashkepunimit ka marre persiper kryerjen e 40 
perqind  per te gjitha zerat e preventivit , specifikuar kjo ne kontraten e bashkepunimit te tyre 
Nr 1781 Rep Dt 31.05.2016  ku i kane ndare te gjitha zerat e preventivit 60 perqind Cobial 
shpk dhe 40 perqind Alb Building.  Ky OE ka lidhur nje  kontrate me Gerta Zenelaj si ing. 
mjedisi por nuk e ka ne stafin teknik ne licence sikurse eshte kerkuar ne DST . 

 Persa i perket drejtuesit teknik ne deklaraten e OE Cobial shpk drejtuesi teknik Aert Ceka 
nuk eshte ne stafin teknik ne licence, nderkoh qe Ing. Flamur Pazaj nuk ka paraqitur 
diplomen  sikurse kerkohet ne piken 2 /d te DST. 
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Per arsyet e mesiperme,  mbeshtetur ne nenin 53 te ligjit 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin 
publik , te ndryshuar, bashkimi i operatoreve ekonomike “COBIAL” Sh.p.k.  & “ALB-
BUILDING” sh.p.k skualifikohet. 
 
 
3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “TEA-D” SHPK & “SINANI &LICI” sh.p.k & 

“ELKRI&CO” SH.P.K nga shqyrtimi dhe vleresimi i te gjithe  dokumentacionit 
administrativo-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto 
mangesi: 

 OE Tea-D eshte pjesetar me 49 perqind te punimeve ne kete BOE . Ai nuk ploteson 
kriterin e xhiros mesatare ne 3 vitet  e fundit bazuar ne perqindjen  e pjesemarrjes ne 
kete BOE .Ai ka paraqitur xhiro mesatare prej 72.683.613 leke dhe nderkohe qe duhet te 
kishte nje xhiro mestare prej  98.000.000 leke . 

 2.OE Tea-D ne baze te perqindjes se pjesemarrjes ne BOE  duhet te kete nje numer 
mesatar per periudhen 01.01.2015 deri me 31.03.2016  prej 50.47 punetore . Nderkohe 
qe ai ka nje numer mesatar  prej 40.6 punonjesish . 

 3.OE Elkri shpk pjesetar ne BOE ka mungese te pikes NP5B te licences, nderkohe qe ne 
kontraten e bashkepunimit nr 351 rep  dt 01.06.2016 nuk eshte bere ndarja analitike  per 
te percaktuar  zerat te punimeve qe do kryeje secili operator pjestar i ketij BOE  por 
theksohet vetem 30 perqindeshi e pjesmarjes ne punime i ketij operatori. 

 4.Tea-D sh.p.k ka mungese te kategorive te punimeve NP 12A dhe NS 18A . nderkohe qe 
ne kontraten e bashkepunimit nr 351 rep  dt 01.06.2016 nuk eshte bere ndarja analitike e 
zerave te punimeve qe do kryeje secili operator pjestar i ketij BOE por theksohet vetem 
49 perqindeshi i pjesmarjes ne punime i ketij operatori. 

 5. Ky  BOE ka bere ndryshime ne preventivin e punimeve  dhe konkretisht ka ndryshuar 
sasite (volumet ) ne preventiv,  ne  nenobjektin e pare te zeri me nr rendor  9 duke 
ndryshuar sasine nga 5195,50 m2 qe eshte kerkuar nga AK  ne 5159.00 m2  dhe te zeri nr 
rendor  10 ka ndryshim sasie nga 5159.50 m2 qe eshte kerkuar nga AK  ne  5159.00 m2. 

 Po keshtu ka bere ndryshime ne sasite e kerkuara nga AK edhe ne zera te tjere punimesh 
te preventivit. 

Per arsyet e mesiperme,  mbeshtetur ne nenin 53 te ligjit 9643 date 20.11.2006 “Per 
prokurimin publik , te ndryshuar, bashkimi i operatoreve ekonomike “TEA-D” SHPK & 
“SINANI &LICI” sh.p.k & “ELKRI&CO” SH.P.K skualifikohet. 
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4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “B-93” Sh.p.k.  & “SHKELQIMI 07 ” sh.p.k  nga 
shqyrtimi dhe vleresimi i te gjithe  dokumentacionit administrativo-ligjor teknike, ekonomike 
e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi; 

 OE Shkelqimi 07” sh.p.k pjesetar I BOE   nuk verteton shlyerjen e gjithe detyrimeve te 
maturuara te energjise elektrike ndaj OSHEE deri ne daten e hapjes se tenderit dhe 
konkretisht  nuk veretohet shlyerja e detyrimit te maturuar per muajin Prill 2016 i cili 
duhej te ishte likuiduar . 
 Ky  BOE ka bere ndryshime ne preventivin e punimeve  dhe konkretisht ka ndryshuar 

sasite ne  nenobjektin e pare te zeri me nr rendor  9 duke ndryshuar sasine nga 5195,50 
m2 qe eshte kerkuar nga AK  ne 5159.00 m2  dhe te zeri nr rendor  10 ka ndryshim sasie 
nga 5159.50 m2 qe eshte kerkuar nga AK  ne  5159.00 m2 qe eshte ofruar nga BOE. 

 
Per arsyet e mesiperme,  mbeshtetur ne nenin 53 te ligjit 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin 
publik , te ndryshuar, bashkimi i operatoreve ekonomike “B-93” Sh.p.k.  & “SHKELQIMI 07 
” sh.p.k  skualifikohet. 

 
5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “BEQIRI” Sh.p.k. & “RIVIERA ” sh.p.k nga 

shqyrtimi dhe vleresimi i te gjithe  dokumentacionit administrativo-ligjor teknike, ekonomike 
e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi: 

 OE Beqiri sh.p.k  nuk verteton shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise 
elektrike ndaj OSHEE deri ne daten e hapjes se tenderit dhe konkretisht nuk verteton 
shlyerjen e detyrimit te maturuar te  muajit Prill 2016  i  cili qe duhej te qe shlyer. 

 Xhiro mesatare e OE Beqiri Shpk per 3 vitet e fundit eshte nen  vleren qe duhet  te kishte 
sipas  perqindjes se pjesemarrjes se tij prej 49.5%  ne kete bashkim OE. Duhet te kishte 
paraqitur xhiro mesatare per 3 vitet e fundit prej 99.000.000 leke dhe ka paraqitur nje xhiro 
mesatare prej 81.931.485. 

 OE Beqirish.p.k  duhet te kishte per periudhen e kerkuar ne DST nje numer mesatar prej 
50.98 punonjesish ne baze te perqindjes se pjesemarrjes ne BOE, nderkohe qe ka paraqitur 
dokumentacion per  nje numer mesatar prej 42.4 punonjesish.  

 Ky BOE ka bere ndryshim ne volume te preventivit  te zeri me nr rendor 10 te nenobjektit I 
pasi nga AK eshte kerkuar sasia 5195,50 m2 dhe eshte ofruar nga BOE sasia  5195 m2. 

  Administratori i shoqerise Beqiri sh.p.k Neim Beqiraj me afat emerimi ne QKR deri 
20.05.2016 nderkohe qe nga verifikimi ne faqen online te QKR, ky person nuk e ka rinovuar 
statusin e tij si Administrator deri ne periudhen qe ka firmosur kontraten e bashkepunimit 
dhe prokuren e posacme dhe shtojcat e tjera. 

 
Per arsyet e mesiperme,  mbeshtetur ne nenin 53 te ligjit 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin 
publik , te ndryshuar, bashkimi i operatoreve ekonomike “BEQIRI” Sh.p.k. & “RIVIERA ” 
sh.p.k  skualifikohet. 
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6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “MANE/S” Sh.p.k.  & “ARTI” sh.p.k nga shqyrtimi 
dhe vleresimi i te gjithe  dokumentacionit administrativo-ligjor teknike, ekonomike e 
financiare te paraqitura rezultoi se i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta 
te kualifikimit. Nga kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se: 

 Ky bashkim OE ka bere ndryshime ne  preventivin  e punimeve . Te nenobjekti i pare 
(bulevardi 18shtatori) , grupi i punimeve “Ndricimi rrugor(segmenti i ri ibulevardit)”  te 
zeri i punimeve me nr rendor  74 eshte ndryshuar sasia nga 7.2ml qe eshte kerkuar nga AK 
ne 72 ml. Gjithashtu te nenobjekti i pare, te grupi punes ndricim rrugor seg rruga nacionale 
stadium te zeri me nr rendor  145 ka bere ndryshim te sasise nga 3.1 m3 qe eshte kerkuar 
nga Autorieteti Kontraktor  ne 31.00 m3. Keto ndryshime ne preventiv, bien ndesh me ligjin 
“Per Prokurimin Publik”te ndryshuar. Pra ky BOE nuk ka paraqitur oferte sipas kerkesave 
te autoritetit kontraktor. 

Per arsyet e mesiperme,  mbeshtetur ne nenin 53 te ligjit 9643 date 20.11.2006 “Per 
prokurimin publik , te ndryshuar, bashkimi i operatoreve ekonomike “MANE/S” Sh.p.k.  & 
“ARTI” sh.p.k skualifikohet 
 

7. “ARIFAJ ” sh.p.k  me NIPT _J76418907Kngashqyrtimi dhe vleresimi i te gjithe  
dokumentacionit administrativo-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi 
se i ky OE plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit. Nga 
kontrolli i preventivit te cmimit te ofertes  rezultoi se: 

 OE ARIFAJ SHPK ka kryer ndryshime ne preventivin e punimeve duke ndryshuar sasite e 
kerkuara nga autoriteti kontraktor. Me konkretisht jane ndryshuar sasite ne nenobjektin 2, 
grupi i punimeve Mur mbajtes , zeri me numer rendor  21  i cili nga 1.39 ton qe eshte 
kerkuar nga autoriteti kontraktor   eshte ndryshuar prej OE ne 1.93 ton. Gjithashtu te i 
njejti nenobjekt te grupi i punimeve   Shenja rrugore horizontale ne zerin me nr rendor  52 
Vijezim me boje bikomponente per kalim kembesoresh eshte ndryshuar sasia nga 50.80 m2  
qe ka kerkuar AK ne  5080.00 m2. Pra ky OE nuk ka paraqitur oferte sipas kerkesave te 
autoritetit kontraktor. 

Per arsyet e mesiperme,  mbeshtetur ne nenin 53 te ligjit 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin 
publik , te ndryshuar, operatori ekonomik “ARIFAJ” sh.p.k skualifikohet 

 
8. Bashkimi i operatoreve ekonomike “BLERIMI” Sh.p.k.  & “VELLEZERIT HYSA ” 

sh.p.k nga shqyrtimi dhe vleresimi i te gjithe  dokumentacionit administrativo-ligjor teknike, 
ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se kishte keto mangesi; 

 OE “Vellezerit Hysa”pjesetar I BOE  nuk  ka paraqitur leje mjedisore nga  QKL per 
fabriken e betonit , por ka bashkangjitur te dokumenti perkates i kesaj linje prodhimi  lejen e 
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mjedisit per fabriken e asfaltit per aktivitetin Distilim i katranit ose bitumit ne lidhje me 
ndonje proces prodhimi . 

Per arsyet e mesiperme,  mbeshtetur ne nenin 53 te ligjit 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin 
publik , te ndryshuar, bashkimi i operatoreve ekonomike “BLERIMI” Sh.p.k.  & 
“VELLEZERIT HYSA sh.p.k skualifikohet. 
 
9. “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION ” sh.p.k  me NIPT 

_K91326028Ingashqyrtimi dhe vleresimi i te gjithe  dokumentacionit administrativo-ligjor 
teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se  ky OE plotesonte te gjithe kriteret e 
pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit . Nga kontrolli i preventivit te cmimit te ofertes  
rezultoi se: 

OE  Alko Impex General Contruction ka bere disa ndryshime ne zerat dhe ne njesi te 
preventivit te ofertes duke cenuar kerkesat e preventivit te autoritetit kontraktor. Disa nga 
ndryshimet e kryera jane: 

 Te nenobjekti 1 ne grupin e punimeve  Rrethrotullimi zeri i punes me nr rendor 59, njesia 
eshte ndryshuar nga  58 m3  qe ka kerkuar AK  ne  58 m2 te ofruar nga OE. Gjithashtu te 
nenobjekti I , ne grupin e punimeve  Germime,  te zeri me nr rendor 94 te emertimi i 
punimeve eshte shtuar trashesia e shtreses  tmes=10cm e cila nuk egziston ne preventivin e 
punimeve te autoritetit kontraktor. 

 Te nenobjekti 2 te punimet ndertim bordure dhe trotuar zeri me numer rendor 32 eshte 
kerkuar nga AK shtrese stabilizanti  t=15cm dhe eshte ofruar nga operatori ekonomik   
shtrese stabilizanti  t=10cm 

 Te nenobjekti 3, zeri me nr rendor 11 Shtrese zhavorr lumi t=10cm  eshte ndryshuar njesia 
nga m3 (metra kub)  ne m2 (metra katrore). Te zeri i punes me numer rendor 51 eshte 
kerkuar nga AK transport dheu e mbetje ndertimi  deri ne 4km dhe eshte ofruar nga OE 
transport dheu me auto  deri ne 3km. 

 Zeri me nr rendor 57 te nenobjekti 3  ngakonstruksione  metalike te thjeshte per strukture 
stolash, eshte berekonstruksion i thjeshte per strukture stolash.  

 Zeri me nr rendor  58 eshte kerkuar me spesor 3mm eshte  ndryshuar nga OE ne  spesor 
4mm, te zeri me nr rendor 97 eshte kerkuar tub celiku i lyer me boje total 46ml dhe jane 
ofruar  nga OE 32ml. 

Pra ky OE nuk ka paraqitur oferte sipas kerkesave te autoritetit kontraktor.Per arsyet e 
mesiperme,  mbeshtetur ne nenin 53 te ligjit 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin publik , 
te ndryshuar, operatori ekonomik “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION” sh.p.k 
skualifikohet. 

 

10. “ROSI” sh.p.k  me NIPT _J69102223E  u skualifikua pasi se  ka paraqitur vetem nje 
vertetim tatimor per shlyerje te ` detyrimeve te  Sigurimeve Shoqerore  dhe detyrimeve 
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fiskale, dhe nje vertetim per nr punonjesish ne muajin mars 2016 nuk ka paraqitur oferte dhe 
ka mungese te gjithe dokumentacionit tjeter te kerkuar nga autoriteti kontraktor ne DST 
.“ROSI” sh.p.kPer keto arsye skualifikohet. 

 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “ALBA 
KONSTRUKSION ” sh.p.k  me NIPT _J61812013R me adrese: Tirane Tirane  TIRANE 
Rruga Frederik Shiroka,Pallati iri ,Shkalla B, Kati 2, se oferta e paraqitur, me  vlerë 178 795 
711.38 (njeqind e shtatedhjete e tete milione e shtateqind e nentedhjete e pese mije e shtateqind e 
njembedhjete pike tridhjete e tete   ) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme  214 554 
853.65  (dyqind e katermbedhjete milione e peseqind e pesedhjete e kater mije e teteqind e 
pesedhjete e tre pike gjashtedhjete e pese)  leke me t.v.sh është identifikuar si oferta e 
suksesshme. 

 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gjirokaster sigurimine kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij 
njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.07.2016 
 
Ankesa: ka ose jo ; Ka patur ankese drejtuar Autoritetit Kontraktor 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë : Ankesa ka marre pergjigje nga Autoritetit Kontraktor 
me shkresen nr 4799/1, date 01.08.2016. 
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ankese ne KPP. 
Jane respektuar afatet e ankimimit (prane KPP) sipas parashikimit te nenit 63 te Ligjit nr 
9643 , date 20.11.2006”Per prokurimin publik “ te ndryshuar 
 
 
 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

Zamira RAMI 
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